AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE – APR

ART. 116 -  PORTARIA/ MTP N° 1.467, DE 2 DEZEMBRO DE 2022.

AUTORIZAÇÃO

DE APLICAÇÃO E RESGATE – APR

SPSM

Unidade Gestora do RPPS:
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –

IGEPREV/PA

CNPJ: 05.873.910/0001-00

Nº/ANO: 018/2023

Data: 19/07/2023

VALOR: R$ 41.858.078,82
Dispositivo da Resolução do CMN:

Art. 7º, inciso II.

HISTÓRICO DA OPERAÇÃO

Descrição da operação

Resgate de recurso aplicado em 14/07/2023 do SPSM, para pagamento da folha de Julho de

2023 de reserva, reforma e pensionistas do SPSM.

Processo nº 2023/808855 (PAE) – Memorando nº 151/2023 – COAF/IGEPREV –

14/07/2023.

Características dos ativos:

Resgate de Operação Compromissada

Taxa: 100% do CDI

Intermediário: BANPARÁ.

Representante da unidade gestora do

RPPS:

Assinado Eletronicamente via PAE

Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha

Lopes da Silva

Presidente do IGEPREV/PA

Proponente/ Gestor de Recursos/

Certificação – Validade

Assinado Eletronicamente via PAE

Henrique Pereira Mascarenhas

Analista de Investimentos e

Coordenador do Nugin

CEA – 08/12/2023

Responsável pela liquidação da operação:

Assinado Eletronicamente via PAE

Elvira Carolina Scapin Martins
Analista de Investimentos

Nugin

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
O
R

M
A
I
S

D
E

U
M

U
S
U
Á
R
I
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
0
/
0
8
/
2
0
2
3

1
6
:
2
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

Ú
l
t
i
m
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

7
8
4
9
9
3
7
E
6
6
3
4
A
D
F
5
.
D
F
C
3
F
F
0
2
D
F
E
3
5
A
2
7
.
A
C
0
C
1
B
7
4
6
1
D
8
1
9
B
6
.
B
1
9
1
9
1
4
7
6
2
0
B
0
8
E
E

 Nº do Protocolo: 2023/808855  Anexo/Sequencial: 8
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 4C25D98.A5F4.13C.110B8F3097F69F925A

TERMO DE ANULAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
IGEPREV

Termo de Anulação Sem Substituição

Aos 31 dias do mês de Agosto de 2023, de ordem do(a) Tecnica Previdenciária A
MÔNICA MEDEIROS SILVA, procedemos a anulação, a partir de 31/08/2023, da
peça de Nro. 7 do processo de Nro. 2023/0000808855, motivada por Retificação
da APR de Aplicação 17/2023, não havendo substituição, e para constar, eu
MÔNICA MEDEIROS SILVA, ocupante do cargo/função Técnica Previdenciária A,
lavrei o presente termo que vai por mim assinado e pela chefia que ordenou.

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

M
Ô
N
I
C
A

M
E
D
E
I
R
O
S

S
I
L
V
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

3
1
/
0
8
/
2
0
2
3

1
4
:
3
0

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
7
B
4
C
4
1
C
5
3
1
7
1
4
3
1
.
7
B
E
4
F
1
9
1
C
0
E
A
5
D
0
D
.
1
2
C
F
C
A
5
9
7
D
C
F
0
0
6
3
.
4
3
9
A
7
A
8
8
8
0
C
8
1
3
E
6

 Nº do Protocolo: 2023/808855  Anexo/Sequencial: 9
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 065B331.1FA5.BEA.E857F89FAE1873226F

AUTORIZAÇÃO DE APLICAÇÃO E RESGATE – APR

ART. 116 – PORTARIA/MTP N° 1.467, DE 2 DE JUNHO DE 2022

AUTORIZAÇÃO

DE APLICAÇÃO E RESGATE – APR

SPSM

Unidade Gestora do RPPS:
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –

IGEPREV/PA

CNPJ: 05.873.910/0001-00

Nº/ANO: 17/2023

Data: 14/07/2023

VALOR: R$ 41.794.367,07
Dispositivo da Resolução do CMN:

Art. 7º, inciso II.

HISTÓRICO DA OPERAÇÃO

Descrição da operação

Venda com recompra (Operação Compromissada) de recurso proveniente da arrecadação

previdenciária de Junho de 2023.

Processo nº 2023/7808855 (PAE) – Memorando nº 151/2023– COAF/IGEPREV –

14/07/2023.

Características dos ativos:

Compra de LFT

Taxa: 100% do CDI

Intermediário: BANPARÁ

Vencimento: 19/07/2023

Representante da unidade gestora do RPPS:

Assinado Eletronicamente via PAE

Ilton Giussepp Stival Mendes da

Rocha Lopes da Silva
Presidente do IGEPREV/PA

Gestor de Recursos / Autorizador

Certificação – Validade

Assinado Eletronicamente via PAE

Henrique Pereira Mascarenhas
Analista de Investimentos e

Coordenador do Nugin

CEA – 08/12/2023

Responsável pela liquidação da operação:

Assinado Eletronicamente via PAE

Elvira Carolina Scapin Martins
Analista de Investimentos
Nugin

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
O
R

M
A
I
S

D
E

U
M

U
S
U
Á
R
I
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
5
/
0
9
/
2
0
2
3

1
3
:
1
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

Ú
l
t
i
m
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

6
3
6
9
D
4
E
2
4
6
3
B
3
1
2
B
.
2
B
2
0
7
9
1
E
5
2
C
A
3
4
5
A
.
6
4
D
4
D
7
0
0
1
9
A
5
2
D
A
3
.
2
7
B
6
D
2
9
E
4
C
7
A
A
0
A
8

 Nº do Protocolo: 2023/808855  Anexo/Sequencial: 10
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 6B09446.4234.23D.6EA079F8D1FF9BBFB9